

Hans Henning Nielsen A/S

Gammelgårdsvej 75, 3520 Farum

CVR-nr. 73 64 02 10

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2020

Dirigent:





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.324.383	31.397.275	24.261.139	21.358.739	35.477.007
Resultat før renter og skat (EBITA)	-3.472.624	-66.040	31.650	-5.185.542	1.992.577
Resultat af finansielle poster	-147.394	-171.782	-6.933	-144.736	-3.535
Årets resultat	-2.847.159	-203.862	2.156	-4.245.647	1.598.237
Balancesum					
Balancesum	16.211.553	18.454.929	24.567.528	15.837.527	26.807.125
Investering i materielle anlægsaktiver	-117.621	-175.522	-230.000	-522.958	-1.010.830
Egenkapital	2.004.698	4.851.857	5.055.719	5.053.563	10.299.210
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-20,2 %	-0,4 %	0,2 %	-24,3 %	9,4 %
Soliditetsgrad	12,4 %	26,3 %	20,6 %	31,9 %	38,4 %
Egenkapitalforrentning	-83,0 %	-4,1 %	0,0 %	-55,3 %	16,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	46	63	55	62	74

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive snedker- og tømrervirksomhed og anden virksomhed i forbindelse hermed inden for byggesektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 2.847.159 kr. mod et underskud på 203.862 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.004.698 kr.

Aktiviteten i 2019 var lavere end forventet og igangsatte omstruktureringstiltag vil først have fuld effekt i det kommende regnskabsår. Ledelsen anser derfor årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et mindre fald i aktiviteten i 2020, og et lille men positivt resultat som følge af omkostningsbesparelser.

Selskabet har modtaget tilbagetrædelseserklæringer vedrørende henholdsvis anden gæld for 1.561 t.kr. og koncernintern gæld for 435 t.kr., som anfører at gældsforpligtelserne først vil kræves indfriet i takt med at selskabets likviditet tillader det.

På baggrund heraf forventer ledelsen at selskabets nuværende kreditfacilitet hos banken på 2.000 t.kr. vil være tilstrækkelig til at understøtte selskabets drift i 2020.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale af selskabets finansiering.

Begivenheder efter balancedagen

Som følge af COVID19 oplever ledelsen en midlertidig udskydelse af arbejdet på visse kontrakter, men forventer samlet set for regnskabsåret 2020 ikke, at aktiviteten og resultatet vil være væsentligt påvirket heraf.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	18.324.383	31.397.275
3	Personaleomkostninger	-21.253.658	-30.934.899
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-543.354	-528.420
	Resultat før finansielle poster	-3.472.629	-66.044
	Finansielle indtægter	8.679	8.716
4	Finansielle omkostninger	-156.073	-180.498
	Resultat før skat	-3.620.023	-237.826
5	Skat af årets resultat	772.864	33.964
	Årets resultat	-2.847.159	-203.862
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-2.847.159	-203.862
		<u>-2.847.159</u>	<u>-203.862</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.409.078	1.673.190
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	427.335	588.955
		<u>1.836.413</u>	<u>2.262.145</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	236.706	236.706
		<u>236.706</u>	<u>236.706</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.073.119</u>	<u>2.498.851</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	464.213	436.096
		<u>464.213</u>	<u>436.096</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.523.844	12.009.743
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.067.204	1.556.153
	Andre tilgodehavender	33.474	127.793
	Periodeafgrænsningsposter	49.699	119.947
		<u>13.674.221</u>	<u>13.813.636</u>
	Likvide beholdninger	0	1.706.346
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.138.434</u>	<u>15.956.078</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.211.553</u>	<u>18.454.929</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.504.698	4.351.857
	Egenkapital i alt	<u>2.004.698</u>	<u>4.851.857</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	198.027	970.891
	Andre hensatte forpligtelser	100.000	1.436.762
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>298.027</u>	<u>2.407.653</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	827.116	0
		<u>827.116</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter	1.351.213	0
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.918.795	673.756
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.159.647	5.929.545
	Gæld til tilknyttede virksomheder	435.226	450.000
	Skyldig selskabsskat	0	302.844
	Anden gæld	4.216.831	3.839.274
		<u>13.081.712</u>	<u>11.195.419</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.908.828</u>	<u>11.195.419</u>
	PASSIVER I ALT	<u>16.211.553</u>	<u>18.454.929</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Finansiering
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.351.857	4.851.857
Overført via resultatdisponering	0	-2.847.159	-2.847.159
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>1.504.698</u>	<u>2.004.698</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Årets resultat	-2.847.159	-203.862
11	Reguleringer	-106.116	646.406
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-2.953.275	442.544
12	Ændring i driftskapital	-273.269	1.734.782
	Pengestrømme fra primær drift	-3.226.544	2.177.326
	Renteindbetalinger m.v.	8.679	8.716
	Renteudbetalinger m.v.	-156.073	-180.500
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.373.938	2.005.542
	Køb af materielle anlægsaktiver	-117.621	-175.522
	Salg af materielle anlægsaktiver	24.000	85.000
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-93.621	-90.522
	Provenue ved optagelse af gæld	410.000	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	410.000	0
	Årets pengestrøm	-3.057.559	1.915.020
	Likvider 1. januar	1.706.346	-208.674
13	Likvider 31. december	-1.351.213	1.706.346

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hans Henning Nielsen A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug ekskl. direkte lønomkostninger, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter virksomhedens indestående i pengeinstitut.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og andre potentielt retlige forpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter virksomhedens indestående i pengeinstitut.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Finansiering

Selskabet har modtaget tilbagetrædelseserklæringer vedrørende henholdsvis anden gæld for 1.561 t.kr. og koncernintern gæld for 435 t.kr., som anfører at gældsforpligtelserne først vil kræves indfriet i takt med at selskabets likviditet tillader det.

På baggrund heraf forventer ledelsen at selskabets nuværende kreditfacilitet hos banken på 2.000 t.kr. vil være tilstrækkelig til at understøtte selskabets drift i 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	19.138.468	27.760.812	
Pensioner	1.544.799	2.214.736	
Andre omkostninger til social sikring	415.173	599.647	
Andre personaleomkostninger	155.218	359.704	
	<u>21.253.658</u>	<u>30.934.899</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	46	63	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	31.921	
Andre finansielle omkostninger	156.073	148.577	
	<u>156.073</u>	<u>180.498</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	279.594	
Årets regulering af udskudt skat	-772.864	-313.558	
	<u>-772.864</u>	<u>-33.964</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2019	2.791.106	2.568.282	5.359.388
Tilgang i årets løb	0	117.623	117.623
Afgang i årets løb	0	-240.868	-240.868
Kostpris 31. december 2019	<u>2.791.106</u>	<u>2.445.037</u>	<u>5.236.143</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.117.916	1.979.327	3.097.243
Årets afskrivninger	264.112	279.243	543.355
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-240.868	-240.868
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.382.028</u>	<u>2.017.702</u>	<u>3.399.730</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.409.078</u>	<u>427.335</u>	<u>1.836.413</u>
kr.	2019	2018	
7 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	12.625.137	20.215.566	
Acontofaktureringer	-12.476.728	-19.333.169	
	<u>148.409</u>	<u>882.397</u>	
der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	2.067.204	1.556.153	
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-1.918.795	-673.756	
	<u>148.409</u>	<u>882.397</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Tobias Dahl Nielsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	3.939.741	4.348.791

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og andet udstyr med en resterende kontraktperiode på 1-4 år samt huslejeoplysnelse med en uopsigelighed på 3 år.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt arbejdsgarantier for 5.390 t.kr. pr. statusdagen.

kr.	2019	2018
11 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	543.354	528.419
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-24.000	-19.833
Finansielle indtægter	-8.679	-8.716
Finansielle omkostninger	156.073	180.500
Skat af årets resultat	0	302.844
Udskudt skat	-772.864	-336.808
	<u>-106.116</u>	<u>646.406</u>
12 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-28.117	33.297
Ændring i tilgodehavender	139.415	5.989.137
Ændring i leverandørgæld m.v.	-384.567	-4.287.652
	<u>-273.269</u>	<u>1.734.782</u>
13 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	0	1.706.346
Kortfristet gæld til banker	-1.351.213	0
	<u>-1.351.213</u>	<u>1.706.346</u>